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AYUDAS
SUBSIDIOS Y

TRANSF.

2000

 16,088,673,690  2,284,419,700  746,280,300  59,700,000   19,179,073,690   1,030,086,100  166,113,900   1,196,200,000  20,375,273,690

110

111

112

Dirección General de Administración

Jefatura del Estado Mayor de la Defensa
Nacional

Dirección General de Fábricas de la
Defensa Nacional

 3,712,619,572

 471,296,331

 215,088,688

 239,403,500

 27,387,000

 187,136,100

 97,455,400

 147,598,400

 29,939,700

 19,738,700

 15,950,400

 

 

 

 

 4,069,217,172

 662,232,131

 432,164,488

 

 

 

 

 1,030,086,100

 

 

 

 

 

 

 

 

 1,030,086,100

 

 4,069,217,172

 1,692,318,231

 432,164,488

 000

 000

 015

 000

Programa Normal de Operación

Programa Normal de Operación

Programa de Seguridad Pública

Programa Normal de Operación

 3,712,619,572

 471,296,331

 

 215,088,688

 239,403,500

 27,387,000

 

 187,136,100

 97,455,400

 147,598,400

 

 29,939,700

 19,738,700

 15,950,400

 

 

 

 

 

 

 4,069,217,172

 662,232,131

 

 432,164,488

 

 

 

 

 

 30,086,100

 1,000,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 30,086,100

 1,000,000,000

 

 4,069,217,172

 692,318,231

 1,000,000,000

 432,164,488

 701

 707

 708

 101

 707

 208

 504

 707

Administrar recursos humanos, materiales y
financieros

Pagar las aportaciones del Gobierno Federal

Prever el pago de los incrementos por
servicios personales

Diseñar políticas públicas y las estrategias
para su implantación

Pagar las aportaciones del Gobierno Federal

Coordinar y promover el Sistema Nacional de
Seguridad Pública

Fabricar equipo de seguridad

Pagar las aportaciones del Gobierno Federal

 1,947,889,200

 20,644,682

 1,744,085,690

 467,540,700

 3,755,631

 

 212,817,400

 2,271,288

 239,403,500

 

 

 27,387,000

 

 

 187,136,100

 

 97,455,400

 

 

 147,598,400

 

 

 29,939,700

 

 19,738,700

 

 

 15,950,400

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2,304,486,800

 20,644,682

 1,744,085,690

 658,476,500

 3,755,631

 

 429,893,200

 2,271,288

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 30,086,100

 

 1,000,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 30,086,100

 

 1,000,000,000

 

 

 2,304,486,800

 20,644,682

 1,744,085,690

 688,562,600

 3,755,631

 1,000,000,000

 429,893,200

 2,271,288
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Actividad Institucional no Asociada a
Proyectos

Actividad Institucional no Asociada a
Proyectos

Actividad Institucional no Asociada a
Proyectos

Actividad Institucional no Asociada a
Proyectos

Actividad Institucional no Asociada a
Proyectos

Actividad Institucional no Asociada a
Proyectos

Actividad Institucional no Asociada a
Proyectos

Actividad Institucional no Asociada a
Proyectos

 1,947,889,200

 20,644,682

 1,744,085,690

 467,540,700

 3,755,631

 

 212,817,400

 2,271,288

 239,403,500

 

 

 27,387,000
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 19,738,700
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 2,304,486,800

 20,644,682

 1,744,085,690

 658,476,500

 3,755,631

 

 429,893,200

 2,271,288

 19,738,700

 

 

 15,950,400

 

 

 

 

 

 

 

 30,086,100

 

 1,000,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 30,086,100

 

 1,000,000,000

 

 

 2,304,486,800

 20,644,682

 1,744,085,690

 688,562,600

 3,755,631

 1,000,000,000

 429,893,200

 2,271,288

TOTAL ENTIDAD
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AYUDAS
SUBSIDIOS Y

TRANSF.

2000

113

114

115

116

Dirección General de Fábricas de Vestuario
y Equipo

Dirección General de Justicia Militar

Dirección General de Educación Militar y
Rectoría de la Universidad del Ejército y
Fuerza Aérea

Dirección General de Sanidad

 106,207,792

 145,672,047

 548,997,070

 1,196,703,241

 237,505,800

 4,523,100

 106,604,900

 198,872,800

 9,121,200

 862,300

 13,886,400

 26,125,400

 

 

 20,851,800

 

 

 

 

 

 352,834,792

 151,057,447

 690,340,170

 1,421,701,441

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 352,834,792

 151,057,447

 690,340,170

 1,421,701,441

 000

 000

 000

 000

Programa Normal de Operación

Programa Normal de Operación

Programa Normal de Operación

Programa Normal de Operación

 106,207,792

 145,672,047

 548,997,070

 1,196,703,241

 237,505,800

 4,523,100

 106,604,900

 198,872,800

 9,121,200

 862,300

 13,886,400

 26,125,400

 

 

 20,851,800

 

 

 

 

 

 352,834,792

 151,057,447

 690,340,170

 1,421,701,441

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 352,834,792

 151,057,447

 690,340,170

 1,421,701,441

 504

 707

 408

 707

 417

 707

 420

 707

Fabricar equipo de seguridad

Pagar las aportaciones del Gobierno Federal

Procurar justicia

Pagar las aportaciones del Gobierno Federal

Proporcionar servicios de educación

Pagar las aportaciones del Gobierno Federal

Proporcionar atención médica

Pagar las aportaciones del Gobierno Federal

 104,849,200

 1,358,592

 144,953,600

 718,447

 543,437,400

 5,559,670

 1,183,161,600

 13,541,641

 237,505,800

 

 4,523,100

 

 106,604,900

 

 198,872,800

 

 9,121,200

 

 862,300

 

 13,886,400

 

 26,125,400

 

 

 

 

 

 20,851,800

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 351,476,200

 1,358,592

 150,339,000

 718,447

 684,780,500

 5,559,670

 1,408,159,800

 13,541,641

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 351,476,200

 1,358,592

 150,339,000

 718,447

 684,780,500

 5,559,670

 1,408,159,800

 13,541,641
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Actividad Institucional no Asociada a
Proyectos

Actividad Institucional no Asociada a
Proyectos

Actividad Institucional no Asociada a
Proyectos

Actividad Institucional no Asociada a
Proyectos

 104,849,200

 1,358,592

 144,953,600

 718,447

 543,437,400

 5,559,670

 1,183,161,600

 237,505,800

 

 4,523,100

 

 106,604,900

 

 198,872,800

 9,121,200

 

 862,300

 

 13,886,400

 

 26,125,400

 

 

 

 

 20,851,800

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 351,476,200

 1,358,592

 150,339,000

 718,447

 684,780,500

 5,559,670

 1,408,159,800

 

 

 

 

 20,851,800

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 351,476,200

 1,358,592

 150,339,000

 718,447

 684,780,500

 5,559,670

 1,408,159,800
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AYUDAS
SUBSIDIOS Y

TRANSF.

2000

117

120

121

122

Dirección General de Ingenieros

Comandancia 1° Región Militar

Comandancia 2° Región Militar

Comandancia 3° Región Militar

 499,869,394

 3,185,080,086

 604,166,419

 404,197,870

 48,167,600

 377,758,100

 80,802,500

 50,448,500

 9,853,400

 215,255,300

 27,513,800

 17,476,400

 

 3,159,100

 

 

 

 

 

 

 557,890,394

 3,781,252,586

 712,482,719

 472,122,770

 

 

 

 

 

 

 

 

 166,113,900

 

 

 

 

 

 

 

 166,113,900

 

 

 

 724,004,294

 3,781,252,586

 712,482,719

 472,122,770

 000

 000

 000

 000

Programa Normal de Operación

Programa Normal de Operación

Programa Normal de Operación

Programa Normal de Operación

 499,869,394

 3,185,080,086

 604,166,419

 404,197,870

 48,167,600

 377,758,100

 80,802,500

 50,448,500

 9,853,400

 215,255,300

 27,513,800

 17,476,400

 

 3,159,100

 

 

 

 

 

 

 557,890,394

 3,781,252,586

 712,482,719

 472,122,770

 

 

 

 

 

 

 

 

 166,113,900

 

 

 

 

 

 

 

 166,113,900

 

 

 

 724,004,294

 3,781,252,586

 712,482,719

 472,122,770

 101

 707

 415

 707

 415

 707

 415

Diseñar políticas públicas y las estrategias
para su implantación

Pagar las aportaciones del Gobierno Federal

Defender el territorio y mares nacionales

Pagar las aportaciones del Gobierno Federal

Defender el territorio y mares nacionales

Pagar las aportaciones del Gobierno Federal

Defender el territorio y mares nacionales

 493,187,800

 6,681,594

 3,146,770,600

 38,309,486

 597,515,200

 6,651,219

 400,099,600

 48,167,600

 

 377,758,100

 

 80,802,500

 

 50,448,500

 9,853,400

 

 215,255,300

 

 27,513,800

 

 17,476,400

 

 

 3,159,100

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 551,208,800

 6,681,594

 3,742,943,100

 38,309,486

 705,831,500

 6,651,219

 468,024,500

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 166,113,900

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 166,113,900

 

 

 

 

 

 

 717,322,700

 6,681,594

 3,742,943,100

 38,309,486

 705,831,500

 6,651,219

 468,024,500
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Actividad Institucional no Asociada a
Proyectos

Actividad Institucional no Asociada a
Proyectos

Actividad Institucional no Asociada a
Proyectos

Actividad Institucional no Asociada a
Proyectos

Actividad Institucional no Asociada a
Proyectos

Actividad Institucional no Asociada a
Proyectos

Actividad Institucional no Asociada a
Proyectos

Actividad Institucional no Asociada a
Proyectos

 13,541,641

 493,187,800

 6,681,594

 3,146,770,600

 38,309,486

 597,515,200

 6,651,219

 400,099,600

 

 48,167,600

 

 377,758,100

 

 80,802,500

 

 50,448,500

 

 9,853,400

 

 215,255,300

 

 27,513,800

 

 17,476,400

 

 

 

 3,159,100

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 13,541,641

 551,208,800

 6,681,594

 3,742,943,100

 38,309,486

 705,831,500

 6,651,219

 468,024,500

 

 

 

 3,159,100

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 166,113,900

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 166,113,900

 

 

 

 

 

 

 13,541,641

 717,322,700

 6,681,594

 3,742,943,100

 38,309,486

 705,831,500

 6,651,219

 468,024,500
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TRANSF.

2000

123

124

125

126

Comandancia 4° Región Militar

Comandancia 5° Región Militar

Comandancia 6° Región Militar

Comandancia 7° Región Militar

 407,425,946

 730,269,257

 770,538,573

 874,782,249

 57,182,500

 79,120,200

 95,684,900

 200,267,400

 13,184,000

 18,905,700

 14,235,600

 29,163,400

 

 

 

 

 

 

 

 

 477,792,446

 828,295,157

 880,459,073

 1,104,213,049

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 477,792,446

 828,295,157

 880,459,073

 1,104,213,049

 000

 000

 000

 000

Programa Normal de Operación

Programa Normal de Operación

Programa Normal de Operación

Programa Normal de Operación

 407,425,946

 730,269,257

 770,538,573

 874,782,249

 57,182,500

 79,120,200

 95,684,900

 200,267,400

 13,184,000

 18,905,700

 14,235,600

 29,163,400

 

 

 

 

 

 

 

 

 477,792,446

 828,295,157

 880,459,073

 1,104,213,049

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 477,792,446

 828,295,157

 880,459,073

 1,104,213,049
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 415
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 415

 707

 415

 707

 415

Pagar las aportaciones del Gobierno Federal

Defender el territorio y mares nacionales

Pagar las aportaciones del Gobierno Federal

Defender el territorio y mares nacionales

Pagar las aportaciones del Gobierno Federal

Defender el territorio y mares nacionales

Pagar las aportaciones del Gobierno Federal

Defender el territorio y mares nacionales

 4,098,270

 403,141,100

 4,284,846

 722,944,600

 7,324,657

 762,367,900

 8,170,673

 865,091,200

 

 57,182,500

 

 79,120,200

 

 95,684,900

 

 200,267,400

 

 13,184,000

 

 18,905,700

 

 14,235,600

 

 29,163,400

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 4,098,270

 473,507,600

 4,284,846

 820,970,500

 7,324,657

 872,288,400

 8,170,673

 1,094,522,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 4,098,270

 473,507,600

 4,284,846

 820,970,500
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 1,094,522,000

N

N

N

N

N

N

N

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

Actividad Institucional no Asociada a
Proyectos

Actividad Institucional no Asociada a
Proyectos
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Actividad Institucional no Asociada a
Proyectos

Actividad Institucional no Asociada a
Proyectos

Actividad Institucional no Asociada a
Proyectos

Actividad Institucional no Asociada a
Proyectos

 4,098,270

 403,141,100

 4,284,846

 722,944,600

 7,324,657

 762,367,900

 8,170,673

 

 57,182,500

 

 79,120,200

 

 95,684,900

 

 

 13,184,000

 

 18,905,700
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 4,284,846

 820,970,500

 7,324,657

 872,288,400
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 4,098,270

 473,507,600

 4,284,846

 820,970,500

 7,324,657

 872,288,400
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2000

127

128

129

130

Comandancia 8° Región Militar

Comandancia 9° Región Militar

Comandancia 10° Región Militar

Comandancia 11° Región Militar

 560,216,534

 322,326,944

 360,848,155

 435,314,137

 71,893,700

 42,034,300

 52,411,100

 58,745,800

 22,170,800

 11,189,300

 12,938,900

 15,623,700

 

 

 

 

 

 

 

 

 654,281,034

 375,550,544

 426,198,155

 509,683,637

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 654,281,034

 375,550,544

 426,198,155

 509,683,637

 000

 000

 000

 000

Programa Normal de Operación

Programa Normal de Operación

Programa Normal de Operación

Programa Normal de Operación

 560,216,534

 322,326,944

 360,848,155

 435,314,137

 71,893,700

 42,034,300

 52,411,100

 58,745,800

 22,170,800

 11,189,300

 12,938,900

 15,623,700

 

 

 

 

 

 

 

 

 654,281,034

 375,550,544

 426,198,155

 509,683,637

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 654,281,034

 375,550,544

 426,198,155

 509,683,637
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 415

 707

 415
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Pagar las aportaciones del Gobierno Federal

Defender el territorio y mares nacionales

Pagar las aportaciones del Gobierno Federal

Defender el territorio y mares nacionales

Pagar las aportaciones del Gobierno Federal

Defender el territorio y mares nacionales

Pagar las aportaciones del Gobierno Federal

 9,691,049

 553,941,300

 6,275,234

 319,254,400

 3,072,544

 356,879,900

 3,968,255

 

 71,893,700

 

 42,034,300

 

 52,411,100

 

 

 22,170,800

 

 11,189,300

 

 12,938,900

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 9,691,049

 648,005,800

 6,275,234

 372,478,000

 3,072,544
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Actividad Institucional no Asociada a
Proyectos

Actividad Institucional no Asociada a
Proyectos

Actividad Institucional no Asociada a
Proyectos

Actividad Institucional no Asociada a
Proyectos

Actividad Institucional no Asociada a
Proyectos

 865,091,200

 9,691,049

 553,941,300

 6,275,234

 319,254,400

 3,072,544

 356,879,900

 3,968,255

 200,267,400

 

 71,893,700

 

 42,034,300

 

 52,411,100

 

 29,163,400

 

 22,170,800

 

 11,189,300

 

 12,938,900

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1,094,522,000

 9,691,049

 648,005,800

 6,275,234

 372,478,000

 3,072,544

 422,229,900

 3,968,255
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 648,005,800

 6,275,234

 372,478,000

 3,072,544

 422,229,900
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AYUDAS
SUBSIDIOS Y

TRANSF.

2000

131 Comandancia 12° Región Militar  537,053,385  68,469,900  13,781,200    619,304,485       619,304,485

 000 Programa Normal de Operación  537,053,385  68,469,900  13,781,200    619,304,485       619,304,485

 415

 707
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Defender el territorio y mares nacionales

Pagar las aportaciones del Gobierno Federal

Defender el territorio y mares nacionales

Pagar las aportaciones del Gobierno Federal
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 58,745,800
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Actividad Institucional no Asociada a
Proyectos

Actividad Institucional no Asociada a
Proyectos

Actividad Institucional no Asociada a
Proyectos

Actividad Institucional no Asociada a
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